

Hauptwahlbehörde

Schloss Mirabell Postfach 63 5024 Salzburg

Tel. +43 662 8072 2037 Fax +43 662 8072 2052 magistratsdirektion@stadt-salzburg.at

Bearbeitet von Michaela Svoboda Tel. +43 662 8072 2037

Zahl (Bitte bei Antwortschreiben anführen) MD/00/25580/2010/057

24.1.2017

Betreff

Zusammensetzung der Gemeindewahlbehörde Salzburg-Stadt nach der Gemeindewahlordnung;

2. Abänderung

## Verfügung und Kundmachung

Gemäß § 17 Abs 2 und § 100 iVm § 94 Salzburger Gemeindewahlordnung 1998 – S.GWO wird die nachfolgende Abänderung der Zusammensetzung der Gemeindewahlbehörde Salzburg-Stadt, kundgemacht im Amtsblatt Folge 12/2016 vom 30.6.2016 kundgemacht:

Anstelle des Ersatzbeisitzers MMag. Patrick Mitterer (ÖVP) wird nunmehr Mag. Delfa Kosic zur Ersatzbeisitzerin der ÖVP in die Gemeindewahlbehörde Salzburg-Stadt berufen.

Aufgrund dieser Abänderung setzt sich daher die Gemeindewahlbehörde Salzburg-Stadt in der Landeshauptstadt Salzburg nach der Salzburger Gemeindewahlordnung 1998 wie folgt zusammen:

Vorsitzender und Gemeindewahlleiter: Dr. Michael Haybäck

Gemeindewahlleiter-Stellvertreterin: 1. MMag. Brigitte Köberl

2. Mag. Markus Graf

Beisitzer: Ersatzbeisitzer:

# Sozialdemokratische Partei Österreichs – Liste Dr. Heinz Schaden (SPÖ):

Mag. Wolfgang Gallei Bruno Kanzler Mag. Julia Rafetseder Sabine Gabath

Hannelore Schmidt Mag. Christine Pertele
Ursula Schupfer Johanna Schnellinger

# Die Stadtpartei – ÖVP (ÖVP):

Dr. Christoph Fuchs Mag. Delfa Kosic Marlene Wörndl Heinrich Luks

## Bürgerliste - DIE GRÜNEN (GRÜNE):

Mag. Bernhard Carl Mag. Fangliang He

#### **NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS):**

Mag. Barbara Erblehner-Swann Lukas Rößlhuber

#### Freiheitliche Partei Salzburg (FPÖ):

Sascha van Tijn Kathrin Wierer

Der Wahlleiter der Hauptwahlbehörde: MD DDr. Winfried Wagner Elektronisch beurkundet

#### Ergeht an:

- 1. MD/01-Informationszentrum zur Einschaltung im nächsten Amtsblatt und Internet
- 2. MD/03-ZP Zentrale Poststelle zum Anschlag an der Amtstafel bis 1.3.2017
- 3. MA 01/02 Einwohner- und Standesamt

